
*KUMSX02ZH0R6* 

 

 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Odpověď na žádost ze dne 16. 5. 2024 

Vážená paní předsedkyně, 

Moravskoslezský kraj obdržel dne 16.05.2024 Vaši elektronickou žádost o poskytnutí informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve kterém požad ujete 

informace vztahující se k nastavení vnitřního oznamovacího systému Moravskoslezského kraje, který 
Moravskoslezský kraj zřídil v souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „ZOO“) 
a Směrnicí Evropského parlamentu a RADY (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019, o ochraně osob, které 
oznamují porušení práva Unie. 

K jednotlivým bodům vaší žádosti uvádíme následující: 

Ad.1) 

Viz příloha č. 1 této odpovědi, která obsahuje výňatky z příslušných vnitřních předpisů a pracovní pomůcku. 

Ad.2) 

Vnitřní oznamovací systém Krajského úřadu Moravskoslezského kraje nerozděluje mezi 
anonymními/neanonymními oznámeními. Všechna přijatá oznámení budou vyřízen v souladu se ZOO. 

Ad.3) 

Zaměstnanci Krajského úřadu Moravskoslezského kraje měli možnost seznámit se s právní úpravou ochrany 
oznamovatelů prostřednictvím interního školení a povinného e-learningového kurzu. Veškeré další informace 
jsou dostupné z vnitřních předpisů úřadu, kdy musí každý zaměstnanec povinně odsouhlasit jejich přečtení 
a seznámení se nimi. Dále jsou informace k právní úpravě ochrany oznamovatelů dostupné na internetových 
stránkách kraje: https://www.msk.cz/whistleblowing.html 

Ad.4) 

i) 2x 

ii) až vi) 0x 

Ad.5) 

Moravskoslezský kraj dosud neobdržel žádné relevantní oznámení. 

Ad.6) 

Ano, Moravskoslezský kraj této zákonem dané možnosti využil. 

Ad.7) 

Vnitřní oznamovací systém Moravskoslezského kraje byl již průběžně vyhodnocen. Zejména pak s  ohledem 

na nabytí účinnosti ZOO. V rámci vyhodnocení došlo k optimalizaci vybraných systémových nastavení a procesů 

V áš dopis zn.:  

Ze dne: 16. 5. 2024 

Č j.: MSK  69647/2024 

Sp. zn.: POR/13525/2024/Těž 

       0 

V y řizuje: Mgr. Václav Těžký, LL.M. 
O dbor: Odbor právní a organizační 
Telefon: 595 622 244 

Fax: 595 622 126 

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 2024-05-28 



 Čj.: MSK  69647/2024 Sp. zn.: POR/13525/2024/Těž 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné  

tím způsobem, aby tyto reflektovaly platnou a účinnou právní úpravu. Následná funkčnost vnitřního 
oznamovacího systému byla rovněž prověřena.  

Ad.8) 

2x vedoucí oddělení 
1x řadový zaměstnanec 

Všechny tři příslušné osoby jsou zařazeny na pracovní pozici právník. 

Ad.9) 

Příslušné osoby se pravidelně účastní školení a vzdělávacích aktivit (prezenčně, vzdálený přistup) , a to jak 

z oblasti soukromé, tak veřejné sféry, např.:  

 02.06.2023 https://www.epravo.cz/eshop/whistleblowing-a-interni-vysetrovani-prakticky-a-efektivne-

online-zive-vysilani-2-6-2023-843.html?action=43a6718c  

 18.05.2023 Workshop „Whistleblowing“, který se konal v Praze dne 18. kvě tna 2023 na Ministerstvu 

spravedlnosti.  

 12.05.2023 Vnitřní oznamovací systém pro přijímání, evidenci a vyřizování oznámení o protiprávním 
jednání (CATANIA GROUP s.r.o.)  

 17.18.01.2023 Zintenzivnění boje proti korupci: whistleblowing, konference byla přenášena rovněž 
on-line (Ministerstvo spravedlnosti)  

 16.03.2022 On-line webinář ze dne 16. 3. 2022 s odpovědnými zástupci Ministerstva spravedlnosti.  

 02.03.2022 Whistleblowing: nový zákon na ochranu oznamovatelů. (Seminaria s.r.o.)  

 18.02.2022 Whistleblowing aneb ochrana oznamovatelů (UPOL) 

Ad.10) 

Ano, s touto možností evidence se počítá. 

Ad.11) 

Ano, s touto možností evidence se počítá. 

Ad.12) 

Ano, s touto možností evidence se počítá. 

Ad.13) 

Viz příloha č. 2 této odpovědi. 
 
Přijměte, prosím, tyto informace. 

S pozdravem 

 

JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M. 
vedoucí odboru právního a organizačního 

Přílohy: dle textu 

Elektronický podpis: 28.5.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M.

Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 5.1.2025 10:11 +01:00


